2- Considerando que a autuada apresentou uma peça defensiva fazendo várias indagações (Fls. 95 
a 107). 

3- Considerando que diante da peça defensiva da autuada, foi feita uma informação fiscal a qual 
apresenta novas planilhas e o valor histórico do auto de infração que era de R$ 101.177,66, 
passou a ser R$ 66.026,24 (sessenta seis mil vinte seis reais e vinte quatro centavos) (Fls.110 a 
148). 

4- Considerando que a autuada não satisfeita com a informação fiscal do autuante, apresentou 
uma nova peça defensiva fazendo novas alegações infundadas, anexando um DAE com o valor 
principal de R$ 2.241,22, conforme consta número em documento de origem, referente ao auto

[...]

Fizemos novas planilhas, excluímos a infração 02 - 07.21.02 e todos os questionamentos apresentados pela 
autuada em sua peça defensiva. (fls. 110 a 148). 

Por este motivo o auto de infração com valor histórico de R$ 101.177,66, passou a ser de R$ 66.026,24 
(sessenta seis mil vinte seis reais e vinte quadro centavos).” 

Cientificado do teor da informação fiscal, o Sujeito Passivo se limitou a repetir os argumentos 
contidos em sua peça defensiva (já acatados pelo autuante), sem especificar qualquer erro no 
novo levantamento fiscal.